
UCHWAŁA NR 40/20 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 16/20 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 24 lutego 2020 r. 
w sprawie zasad rozpatrywania i rozliczania w 2020 roku, wniosków dotyczących 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
kosztów nauki w ramach Modułu II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” - pomoc 

w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym 

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt. 5, art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 920), § 1 pkt 1 lit. k Uchwały nr 19/2020 Zarządu 
PFRON z dnia 04.03.2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie realizacji pilotażowego programu 
„Aktywny Samorząd”; Rozdziału I ust. 2 Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania 
wniosków o dofinansowanie  w ramach modułu I i II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” 
(tekst jedn. załącznik nr 3 do uchwały nr 19/2020 Zarządu PFRON z dnia 04 marca 2020 r.), Zarząd 
Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 16/20 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 24 lutego 2020 r., 
pn. „Zasady rozpatrywania i rozliczania w 2020 roku, wniosków dotyczących dofinansowania ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, kosztów nauki w ramach 
Modułu II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na 
poziomie wyższym”, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale IV- Zasady przekazywania i rozliczania dofinansowania, uchyla się ust. 7.  

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 16/20 Zarządu Powiatu w Staszowie z dnia 24 lutego 2020 r. 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

Id: A3287B74-86CF-4169-9DA9-58E49DAE6D99. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie Uchwały nr 16/20 z dnia 24 lutego 2020 r., Zarząd Powiatu w Staszowie przyjął
zasady rozpatrywania i rozliczania w 2020 roku, wniosków dotyczących dofinansowania ze
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, kosztów nauki w ramach
Modułu II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na
poziomie wyższym.

W rozdziale IV ust. 7 zasad określono, że warunkiem przekazania dodatku na pokrycie kosztów
kształcenia jest złożenie przez Wnioskodawcę oświadczenia o poniesionych kosztach w ramach
przyznanego dodatku na pokrycie kosztów kształcenia w semestrze objętym dofinansowaniem ze
środków PFRON.

Na podstawie ,§ 1 pkt 1 lit. k Uchwały nr 19/2020 z dnia 04.03.2020r. zmieniającą uchwałę
w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”, Zarządu PFRON przyjął
ramowy wzór umowy dofinansowania w Module II programu, stanowiący załącznik nr 2 do
uchwały.

W załączniku nr 1 wzoru umowy wskazano, że w przypadku dodatku na pokrycie kosztów
kształcenia, Realizator przekaże dofinansowanie na rachunek bankowy wyłącznie po
przedstawieniu przez Beneficjenta informacji o zaliczeniu semestru/semestrów objętego/tych
dofinansowaniem lub po złożeniu zaświadczenia ze szkoły/uczelni, że Beneficjent uczęszczał na
zajęcia, objęte planem/programem studiów/nauki, zgodnie z załącznikiem nr 2 do wzoru umowy.

Powyższe wskazuje konieczność zmiany zasad Realizatora w celu dostosowania ich do procedur
programu „Aktywny Samorząd”, mających na celu uproszczenie rozliczeń składanych przez
Beneficjentów Modułu II programu.

Id: A3287B74-86CF-4169-9DA9-58E49DAE6D99. Uchwalony Strona 1




